证券代码：300972 证券简称：万辰集团 公告编号：2024-011

福建万辰生物科技集团股份有限公司

董事、监事和高级管理人员持股情况变动报告

经中国证券监督管理委员会《关于同意福建万辰生物科技集团股份有限公司

向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2023]2842 号）同意注册，福建万

辰生物科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）向特定对象发行股票

17,699,115 股，发行价格 11.30 元/股。本次发行股份登记完成后，公司总股本由

154,694,132 股增加至 172,393,247 股。

本次发行中，认购对象为公司实际控制人、董事、副总经理王泽宁先生。公

司其他董事、监事和高级管理人员均未参与本次发行认购，持股数量未发生变化，

持股比例因总股本增加而被动稀释。本次发行前后，公司董事、监事和高级管理

人员持股情况如下：

姓名

职务

本次发行前 本次发行后

直接持股

数量（股）

持 股 比 例

（%）

直 接 持 股

数量（股）

持股比例

（%）

王健坤 董事长 360,000 0.23 360,000 0.21

王丽卿 董事、总经理 180,000 0.12 180,000 0.10

王泽宁 董事、副总经理 7,920,000 5.12 25,619,115 14.86

陈文柱 董事 0 0 0 0

林该春 董事 120,000 0.08 120,000 0.07

李博 董事、副总经理 30,000 0.02 30,000 0.02

蔡清良 独立董事 0 0 0 0

林丽叶 独立董事 0 0 0 0

赵景文 独立董事 0 0 0 0

陈毅勇 监事会主席 0 0 0 0

姚建林 监事 0 0 0 0

郑永飘 职工代表监事 0 0 0 0

蔡冬娜 副总经理、董事会 30,000 0.02 30,000 0.02

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

秘书、财务总监

注 1：上表中的持股数量指登记于董事、监事、高级管理人员名下账户的直接持有公司

股份的数量。

注 2：本次发行前，王泽宁直接持有公司 7,920,000 股，占公司总股本的 5.12%；王泽

宁、王丽卿及陈文柱三人合计持有公司控股股东福建含羞草农业开发有限公司 100%股权，

福建含羞草农业开发有限公司持有公司 40,949,000 股，占公司总股本的 26.47%；王泽宁、

王丽卿二人合计持有公司第二大股东漳州金万辰投资有限公司（以下简称“漳州金万辰”）

91.00%股权，漳州金万辰持有公司 29,935,000 股，占公司总股本的 19.35%；王丽卿直接持

有公司 180,000 股，占公司总股本的 0.12%。上述三人签署了《一致行动协议》，在公司重

大决策方面均保持一致，故王泽宁、王丽卿和陈文柱为公司的实际控制人，合计控制公司

51.06%的股份。

本次发行完成后，王泽宁直接持有公司 25,619,115 股，占公司总股本的 14.86%；王泽

宁、王丽卿及陈文柱三人合计持有公司控股股东福建含羞草农业开发有限公司 100%股权，

福建含羞草农业开发有限公司持有公司 40,949,000 股，占公司总股本的 23.75%；王泽宁、